Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
городской Думы от 28.02.2006
№ 575-Ш ГД «Об утверждении
Положения о порядке установления
тарифов на услуги (работы),
предоставляемые (выполняемые)
муниципальными предприятиями и
учреждениями на территории
города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», заслушав информацию Администрации города, Дума города
РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 28.02.2006 № 575-Ш ГД
«Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги
(работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями
и учреждениями на территории города» (в редакции от 02.10.2014
№ 568-УДГ) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 2 Положения исключить слова: «3) метод сравнения
аналогов» и «2) метод сравнения аналогов, который применяется при
установлении тарифов на услуги (работы) субъекта ценообразования,
осуществляющего регулируемую деятельность в условиях, сопоставимых
с осуществлением аналогичной деятельности другими организациями, при
соблюдении определённых технических параметров. Метод сравнения
аналогов применяется при невозможности использования методов
экономически обоснованных расходов и индексации тарифов»;

2) в части 2 статьи 4 Положения исключить пункт 3) «изменение более
чем на 5 процентов суммы налогов и сборов, учтенных в тарифах
и подлежащих уплате в соответствии с действующим законодательством».

Председатель Думы города Глава города

Н.А. Красноярова В.Н. Шувалов

2019 г. 2019 г.« » « »